
                                                                                                                                                                          1 

 

Z Á P I S 
 

z pracovního jednání Krajské umělecké rady ZUŠ Karlovarského kraje 
konaného dne 25. září 2019 od 8:30 hodin 
Místo konání: NIDV Karlovy Vary, Západní 15 

 
Přítomni: Mgr. Petr Čech, Bc. Zdeněk Havlíček, Vladimír Hrebeňák, Zdeňka Horská, PhDr. Ilona Juhásová, 
Mgr. Irena Konývková, Josef Koreis, Vítězslav Kováč, Hana Müllerová, Bohumil Polívka, dipl. spec., Mgr. 
Iveta Poslední, Jiřina Ronešová, DiS., František Stůj, Lenka Sušaninová, Věra Šebeková, DiS., Mgr. Karel 
Šimandl, Roman Švancar 
Omluveni: František Stůj 
Hosté: Mgr. Anna Novotná (ZUŠ Habartov), Bc. Alena Konečná, DiS. (ZUŠ Kynšperk), Jitka Kaprová, DiS. 
(Chodov), Jaromír Marouš, DiS. (ZUŠ Nová Role), Karel Roneš (ZUŠ Nejdek) 
 
Program:   
1. Zahájení -  přivítání hostů 
2. Soutěž ZUŠ 2018/2019 – ocenění Karlovarským krajem za Úk 
3. Soutěž ZUŠ 2019/2020 – příprava Ok a Kk – sestavení harmonogramu 
4. Zpráva z jednání ÚUR ZUŠ ČR - PhDr. Ilona Juhásová 
5. Diskuse, různé – DVPP, ZODM 2020, MenART, Open ZUŠ, OPVVV - šablony pro ZUŠ, konzervatoř Loket 
6. Závěr 
   
Průběh jednání: 
Ad 1) Zahájení, uvítání přítomných a hostů 

• změna ředitele ZUŠ Nejdek – Karel Roneš 
         
Ad 2) Soutěž ZUŠ 2018/2019 

• oceňování Karlovarským krajem úspěšných žáků v Úk – Galerie Karlovy Vary, pondělí 14.10.2019 

• předběžný harmonogram a odsouhlasení nominovaných žáků – Ing. Kubeček 
 
Ad 3) Soutěž ZUŠ 2019/2020 
Doplnění tabulky - harmonogram konání Kk a Ok – viz příloha zápisu 
Poznámky:  

• umožnit prezentaci hudebních nástrojů (Strunal Cheb), notových materiálů apod. při konání 
soutěžních kol 

• Složení soutěžní poroty pro krajské kolo ve hře na klavír: Michal Rezek, Miroslav Brejcha, Hana 
Turková, Hana Tölgová, Michaela Hájíčková 

• Nominování členů porot Kk i Ok – ve spolupráci (krajský garant + organizátor) 

• Financování – pokyny obdržíme od OŠMT KÚ 
 
Ad 4) Zpráva z jednání ÚUR ZUŠ ČR – spolek Umělecká rada základních uměleckých škol České republiky  

• členský příspěvek Spolku 1000,- Kč/ZUŠ  

• na webu ÚUR jsou zveřejněny ZUŠ, které se do Spolku přihlásily a již příspěvek uhradily (www.uur-
zuscr.cz) 

• ve složení předsedy a vedoucích sekcí Ústřední umělecké rady došlo ke změnám  

• Slavnostní koncert ÚUR ZUŠ v Senátu ČR – 4. 9. 2019 – článek v Učitelských novinách, FaceBook 
Pavla Šporcla (mezi účinkujícími vystoupil Jakub Kriegel – bývalý žák ZUŠ Sokolov-EKN 

http://www.uur-zuscr.cz/
http://www.uur-zuscr.cz/


                                                                                                                                                                          2 

 

Ad 5) Zpráva z jednání Asociace ZUŠ ČR – Mgr. Petr Čech 

• Jednání Rady AZUŠ – 26. 9. 2020 – dotazy/náměty (Mgr. I. Konývková): zveřejnění normativů pro 
nehudební obory ZUŠ, doporučit tajnou volbu zástupce kraje (v Karlovarském kraji máme s tím 
dobrou zkušenost) 

• Valná hromada AZUŠ ČR – 17.- 18. 10. 2019 Liberec 

• zapojení ZUŠ Karlovarského kraje do spolupráce s Českou filharmonií – seminář se členy ČF 
v Karlovarském kraji – 2. listopadu 2019 od 9:00 v ZŠ a ZUŠ K. Vary 

 
Ad 6) Různé, diskuse 

• NIDV a NÚV se k 1. 1. 2020 sloučí pod novou přímo řízenou organizaci MŠMT ČR a vznikne Národní 
pedagogický institut České republiky 

• Projekt SYPO (NIDV) – podpora začínajících, uvádějících učitelů a managementu škol, příprava 
metodických kabinetů, Národní stálá konference ředitelů – sekce uměleckých škol 
 

• DVPP – programová nabídka NIDV na Podzim 2019 (přihlášky na: konecny@nidv.cz) 
o pro projekty Šablony ZUŠ jsou připraveny akreditované vzdělávací programy – viz Katalog 

NIDV 

• OP VVV – zapojení ZUŠ - šablony II     
o registrační čísla projektů prosíme zasílat na: juhasova@nidv.cz 
o ve spolupráci s NIDV – projekt SRP  

▪ 11. září 2019 od 9:00 hod. – se konal seminář pro příjemce – zdarma 
▪ dokládání v rámci ZoR – ŘO byl upozorněn na nesrovnalost týkající se neuznávání 

pedagogické kvalifikace absolventům konzervatoří 
 

• KOLOKVIUM ŘEDITELŮ A SPOLEČNÉ JEDNÁNÍ KUR ZUŠ KK – 7. – 8. 11. 2019 (čt – pá) – Nový 
Drahov - problematika správního řízení na ZUŠ (Mgr. Monika Havlová) a zákoníku práce (Mgr. 
Kaftan) 

• Celostátní konference Kulatý stůl PODPORA ZUŠ – 28. 11. 2019 od 10:30 hod., Novoměstská 
radnice Praha, Karlovo náměstí 1/23 – informace projektu SRP a SYPO (umělecké kabinety) 

• Celostátní VP  - podzim 2019 – kapacita zcela zaplněna 

• pro učitele hudební nauky – 9. – 11. 10. 2019, Bystré u Poličky 

• pro učitele TO – 7. – 9. 10. 2019, Bystré u Poličky 

• Krajské VP – doporučujeme: 
o pro učitele dechových nástrojů – 2. listopadu 2019 v ZŠ a ZUŠ K. Vary (ve spolupráci se 

členy České filharmonie: Vladislav Borovka, hoboj; Tomáš Františ, fagot; Ladislav 
Kozderka, trubka; Jindřich Kolář, lesní roh; Lukáš Moťka, trombon; Petr Sinkule, 
klarinet; Roman Novotný, příčná flétna) – formou interpretačního semináře pro žáky a 
učitele 
 

• Příprava ZODM 2020 – aktuální stav příprav   
o byl jmenován zástupce KUR pro kulturní disciplínu Hra na elektronické klávesové nástroje –

Bc. Zdeněk Havlíček (ZUŠ Sokolov, gavli.kv@seznam.cz), a členové přípravného týmu: 
Roman Švancar (ZUŠ Sokolov, zus.sokolov@volny.cz), Bohumil Polívka, dipl. spec. (ZUŠ Járy 
Cimrmana F. Lázně, zastupce@zusfrantiskovylazne.cz) 
o NOVÉ INFORMACE: za KK se soutěže zúčastní Adam Kolář (ZUŠ Sokolov), náhradníci: 

Martin Theiss (ZUŠ J.Cimrmana F. Lázně), M. Kocourek (ZŠ a ZUŠ K. Vary) 
o navržena soutěžní porota: Martina Krejčí, Eduard Spáčil, Michal Hodan, Martina 

Šobová, 5.člen je v jednán 

mailto:konecny@nidv.cz
mailto:juhasova@nidv.cz
mailto:gavli.kv@seznam.cz
mailto:zus.sokolov@volny.cz
mailto:zastupce@zusfrantiskovylazne.cz


                                                                                                                                                                          3 

 

• Světlo za Lidice 2019 – Karlovarský kraj zastupoval Pěvecký sbor ZUŠ Ostrov, sbormistr Kateřina 
Bodláková, korepetice: Dagmar Tölgová 
 

• Členové KUR se jednomyslně shodli na podpoře záměru Karlovarského kraje zřídit Konzervatoř 
v Lokti se studijními zaměřeními Divadlo, Současný tanec, Hudební spolupráce 

o Krajské zastupitelstvo KK schválilo záměr zřídit Konzervatoř Loket dne 24. června 2019 
o Žádost o zařazení Konzervatoře Loket do sítě škol bude odeslána na MŠMT po schválení 

mimořádným zastupitelstvem KK v říjnu 2019 
 
Ad 7)  Závěr – poděkování za účast i za spolupráci 
 

Příští jednání KUR: 
 

Výjezdní zasedání KUR s řediteli ZUŠ - Kolokvium ředitelů - přihláška: ZDE 
Nový Drahov 7.- 8. listopadu 2019, od 10:00 hodin   

 
 
Zapsala: PhDr. I. Juhásová,  dne 26. 09. 2019 
Věrnost zápisu ověřil: Roman Švancar 
 
Důležité odkazy:  
ÚUR – www.uur-zuscr.cz - základní dokumenty k činnosti uměleckých rad 
KUR – http://www.zussokolov.cz/krajska-umelecka-rada/ 
- Krajská umělecká rada ZUŠ Karlovarského kraje - administrátor  R. Švancar (ZUŠ Sokolov) zus.sokolov@volny.cz  
Asociace ZUŠ – www.azus-cr.cz 

https://www.nidv.cz/vzdelavaci-programy/2050-kolokvium-reditelu-zus-sus?search=R85-07-15-192&filter_finished=0&program_code=
http://www.uur-zuscr.cz/
http://www.zussokolov.cz/krajska-umelecka-rada/
mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.azus-cr.cz/

